
 

 

 

11 . dechovkový festival Dlouhá Ves 

20.7.2024 
Popis akce. 

V letošním roce obec Dlouhá Ves uspořádala již 11. dechovkový festival ve 

spolupráci s místními spolky, v čele s SDH Dlouhá Ves a za finanční podpory 

Plzeňského kraje. Dechovky patří neodmyslitelně k tradicím obce Dlouhá Ves a 

v letošním ročníku se festivalu zúčastnilo na 300 platících návštěvníků. Svým 

rozsahem a pojetím se jedná o jednu z největších akcí na Šumavě. Mezi 

návštěvníky byli také turisté z Německa, Holandska a Rakouska. Celý festival byl 

zdokumentován regionální televizí FILMpro Klatovy, která prezentuje reportáž 

z dechovkového festivalu v rámci vysílání televize v našem regionu. Pozvánka 

formou plakátu byla zveřejněna v 7.vydání měsíčníku Rozhled a samozřejmě 

samotné plakáty v rámci Plzeňského kraje. V rámci akce se představili čtyři 

interpreti dechovkového žánru. Celý program odstartovala kapela jménem 

Malá muzika Nauše Pepíka. Následovala chodská dechová a taneční kapela 

Hájenka. Jako třetí se představila západočeská kapela Chodovarka. Závěr patřil 

jako každý rok sušické dechové kapele Solovačka. Celý festival se konal v dosti 

velkém rozsahu od 13:00 a končil po 20:00 hodině večerní. Kromě účinkujících a 

organizátorů zaslouží veliké uznání i samotní návštěvníci, kteří vydrželi do 

samotného konce festivalu. Dle jejich ohlasů se celá akce velmi zdařila a jejich 

hodnocení bylo velmi pochvalné. Zároveň vyslovili přání, abychom v této tradici 

pokračovali i v následujících letech.  Věříme, že splníme přání návštěvníků a i 

v příštím roce budeme moci zorganizovat již 12. ročník dechovkového festivalu 

u nás v Dlouhé Vsi. 


